
Protokół  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odbytego w dniu 15 lutego 2024 r.  

  
 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył radny Wiesław Błaszczyk – 

Przewodniczący Komisji, który w pierwszej kolejności powitał radnych i zaproszonych gości, 

a następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 
 

1. Rozpatrzenie wniosku dot. nie konstytucjonalności organów władzy publiczne oraz 

przepisów wprowadzonych do obrotu prawnego.  

2.  Sprawy bieżące i różne.  

 
 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

został przyjęty jednogłośnie. 
 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Wiesław Błaszczyk, 

który odczytał radnym złożony wniosek. 

Oznajmił, że dnia 8 lutego 2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął wniosek, w 

którym zarzuca się niekonstytucyjność organów władzy publicznej np. komisjom Rady 

Gminy. Autor tego wniosku twierdzi, że żadna komisja składająca się z kilku radnych nie 

może zastąpić władzy publicznej, czyli całego organu stanowiącego. Poza tym kwestionuje 

nielegalne funkcjonowanie wielu przepisów, które jego zdaniem prowadzą do bezprawia. 

W związku z powyższym analiza tego wniosku będzie przedmiotem obrad 

dzisiejszego posiedzenia.  

W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że zgodnie z treścią art. 7 Konstytucji RP 

organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. 

Adresatami zasady legalizmu są wszystkie organy władzy publicznej szczebla centralnego 

i lokalnego, a także organy samorządów zawodowych w zakresie, w jakim wykonują władzę 

publiczną, będąc zobowiązanymi do działania na podstawie prawa i w jego granicach.  

Organy te są związane każdym obowiązującym aktem prawnym, niezależnie od jego rangi.  

W tym miejscu należy podkreślić, że w polskim systemie prawnym samo pozbawienie 

przepisu domniemania konstytucyjności nie jest wystarczającą przesłanką do odmowy jego 

zastosowania. Dopiero gdy przepis ten zostanie usunięty z systemu prawnego w następstwie 

wejścia w życie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego o jego niekonstytucyjności lub w 

następstwie jego uchylenia bądź zmiany przez prawodawcę, organy państwowe, w tym sądy, 

będą zwolnione z obowiązku jego stosowania. 

W związku z tym uznać należy, że organy władzy publicznej i inne podmioty stosujące prawo 

nie mają kompetencji do orzekania czy dany akt normatywny jest zgodny, czy też niezgodny 

z Konstytucją RP.  

Toteż organy władzy publicznej są zobowiązane do stosowania prawa prawidłowo 

wprowadzonego do obrotu prawnego, ponieważ nie mają kompetencji do oceniania czy 

stosowane przez nich normy są zgodne z Konstytucją RP, czy też nie. 

https://sip.lex.pl/#/document/16798613?unitId=art(7)&cm=DOCUMENT


Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że wniesiony 

wniosek nie zasługuje na uwzględnienie i przekazuje swoje stanowisko Przewodniczącemu 

Rady Gminy Widawa.  

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła Uchwałę Nr 

XXVII/1/24 w sprawie rozpatrzenia wniosku dot. nie konstytucjonalności organów władzy 

publicznej oraz przepisów wprowadzonych do  obrotu prawnego.  

Stanowisko Komisji zostanie przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy.  
 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny 

W. Błaszczyk zamknął obrady komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

          Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji  

    Wiesław Błaszczyk 


